
РІШЕН
Вченої ради Чернігівського національно

щодо наукової роботи за 2019 рік

ВЕРДЖУЮ
ченої ради ЧИТУ 

.н., професор 
.М. Шкарлет 

2019 рік

ічного університету

від 23 грудня 2019 року

Заслухавши звіт проректора з наукової роботи Маргасової Вікторії 
Геннадіївни про наукову роботу за 2019 рік, визначивши, що наукова робота 
проводилась у відповідності до Закону України «Про вищу освіту», «Про 
наукову і науково-технічну діяльність», «Порядку підготовки здобувачів 
вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у вищих навчальних 
закладах (наукових установах), Постанови КМ України «Деякі питання 
проведення державної атестації закладів вищої освіти в частині провадження 
ними наукової (науково-технічної) діяльності».
Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Прийняти до відома звіт проректора з наукової роботи д.е.н., проф. 
Маргасової В.Г. про наукову роботу за 2019 рік.

2. Рекомендувати:
2.1 Збільшити кількість у 2020 році суми загальних надходжень від науки 
за госпдоговорами та більше залушати молодих дослідників, аспірантів та 
студентів до виконання НДР.

Відповідальні: проректор з НР, начальник НДЧ.
Термін виконання: впродовж 2020 року.

2.2 Активізувати роботу щодо включення до Переліку фахових видань- 
групи Б:
- Технічні науки та технології за спеціальністю 141 Електроенергетика, 
електротехніка та електромеханіка;
- Фінансові дослідження.

Відповідальні: проректор з НР, головні редактори,
директор наукової бібліотеки.
Термін виконання: впродовж: 2020 року.

2.3 Підвищити публікаційну активність викладачів університету у 
виданнях, що входять до наукометричних БД Бсориз та \УеЬ оґ Бсіепсе

Відповідальні: НПП, завідувачі кафедр, декани
факультетів, директори ННІ, проректор з НР.
Термін виконання: впродовж 2020 року.

2.4 Провести конференції, заявлені до МОНУ: 11
з них 8 -  міжнародних, 3 -  всеукраїнські.

Відповідальні: проректор з НР, відділ НДЧ.
Термін виконання: впродовж 2020 року.



2.5 Провести захист дисертацій 18
докторських 2
кандидатських 16

Відповідальні: проректор з
спеціалізованих вчених рад, відділ 
науково-педагогічних кадрів.

НР, голови 
з підготовки

Термін виконання: впродовж 2020 року.

2.6 Залучати НІШ і студентів університету до участі в конкурсах, науково- 
дослідних проектах і грантових програмах міжнародного, 
загальнодержавного та місцевого рівнів, в тому числі до участі у грантових 
програмах:

- Еразмус+ 1
- Жан Моне З

Відповідальні: проректор з НР, відділ НДЧ, відділ 
міжнародних зв ’язків.
Термін виконання: впродовж 2020 року.

3. Активізувати наукову роботу в університеті, а саме
- Підтримка розвитку наукових шкіл університету та Наукового 

товариства студентів, аспірантів, докторантів і молодих вчених
- Якісне підвищення рівня наукових робіт, їх інноваційної 

спрямованості та комерціалізації наукових досліджень;
- Державна реєстрація кафедральних та міжкафедральних тем у 

УкрІНТЕІ;
- Вдосконалення системи рейтингування наукових тем за 

результатами їх роботи з метою підтримки найбільш ефективних 
колективів;

- Концентрація матеріальних та кадрових ресурсів по напрямках, що 
дозволяють пришвидшити впровадження наукових розробок 
науковців університету у виробництво, бізнес та сприяють 
підвищення рейтингу університету;

- Інтенсифікація роботи з вітчизняною та європейською мережею 
трансферу технологій та роботи з міжнародними фондами в 
площині мобільності до наукового співробітництва.

Відповідальні: НПП, завідувачі кафедр, декани 
факультетів, директори ННІ, проректор з НР. 
Термін виконання: впродовж 2020 року.

Голосували одноголосно.

Вчений секретар І.М.Олійченко


